68  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

tes do término da vigência contratual, a fim de que sejam adotadas as

medidas competentes, ressalvadas as atribuições ao Art. 67, § 1º da Lei

nº 8.666/93.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém/PA, 11 de agosto de 2022.

RENATA GURGEL SANTOS BORGES

Delegada de Polícia Civil

Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo: 839492

.

.

ERRATA
.

ERRATA da publicação do contrato 22/2022 - Exercício: 2022
publicado no Diário Oficial n°35.074 de 10 de agosto de 2022 ,
Protocolo: 838151
ONDE SE LÊ: “Vigência: 09/08/2022 a 08/08/2022”

LEIA-SE: “”Vigência: 09/08/2022 a 08/08/2023””

Protocolo: 839149
ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE N° 35.075 DE 11/08/2022 - 
Protocolo Nº 838993.
Onde se lê: - JOSÉ OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, MF N° 71315/1, FISCAL SUPLENTE.

Leia-se: - JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, MF N° 71315/1, FISCAL SUPLENTE.

Protocolo: 839603

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1442/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para participar da “Operação Adesão do Para”.

PROCESSO: 2022/1011851

FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA

DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA

PERÍODO: 12 à 16.08.2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada

SERVIDOR (ES): SGT BM FRANCISCO FERREIRA CRUZ, MF: 5610257-1

SGT BM GLEUBER GIOVANNI FERREIRA MAFRA, MF: 5601894-1

SGT BM CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AQUINO, MF: 5634814-1

SGT PM RENATO NAZARENO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, MF: 5787432

SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, MF: 5695287-1

CB PM SUSANA DAS GRAÇAS CARPINA CHAVES, MF: 57221689

CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF: 57189415-1

CB BM THIAGO JOSÉ LIMA PADILHA, MF: 57189188-1

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)

SERVIDOR (ES): CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF: 5866065-4

SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, MF: 5897891-7

PAULO VITOR ANDRADE BEZERRA, MF: 5933690
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1443/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/956078
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FOZ DO IGUAÇU/PR E SÃO PAULO/SP
PERÍODO: 16 à 23.08.2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada

SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF: 5420628-1

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1444/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.

PROCESSO: 2022/975677
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 03 à 05.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pousada

SERVIDOR (ES): CEL PM FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚ-
NIOR, MF: 5673836-1
CB PM FABRÍCIO CALDAS DOS SANTOS, MF: 57222108-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1445/2022 –SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção em embarcações.
PROCESSO: 2022/979805
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MUANA/PA
PERÍODO: 04 à 07.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): ANDERSON MORAES CASTRO, MF: 5946272-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1446/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/995355
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ALMEIRIM, PRAINHA, SANTARÉM, E ALENQUER/PA
PERÍODO: 08 à 12.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MIGUEL ÂNGELO SOUSA CORRÊA, MF: 5808073-1
SGT RR PM JOABE DOS SANTOS GOUVEIA, MF: 50637010-1
CB PM FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JUNIOR, MF: 57222022-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1447/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/972051
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 01 à 12.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12(doze) de alimentação e 11(onze) de pousada
SERVIDOR (ES): CB PM JOAN DE JESUS AZEVEDO, MF: 57222557-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1448/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/994201
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARÁ/PA
PERÍODO: 06 à 07.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA, MF: 54196767
THIAGO SANTOS DE LIMA, MF: 5955780-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1462/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1004603
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO(S): RURÓPOLIS/PA
PERÍODO: 09 à 11.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JAINO DIOGO ALMEIDA DE JESUS, MF: 5631530-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1463/2022 –SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2022/1004721
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE/PA
PERÍODO: 12 à 13.08.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JAINO DIOGO ALMEIDA DE JESUS, MF: 5631530-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 839471